ПРОТОКОЛ № 53

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»

г. Екатеринбург                                                                                                                «26» марта 2025 г.

Дата, место, время проведения заседания Совета – 26.03.2025, г., 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Чернышевского, д. 16, оф. 402, 10 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков» Наумов С.А.

Секретарь на заседании Совета – Член Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная

Группа Проектировщиков» Наумов С.А.

Из 3 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 3:

1. Наумов Сергей Александрович (Директор ООО «ПСБ» - член Ассоциации).

2. Городилов Александр Сергеевич (независимый член)

3. Грачев Антон Анатольевич (Директор ООО ТД «Оксид»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 3 членов Совета в заседании принимают участие 3

члена Совета. Заседание Совета правомочно.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из четырех

вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:

1. О повторном приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации.

2. Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектиров-

щиков», в соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ в связи с неоднократным нарушением в течение одного года

срока оплаты членских взносов, неуплата иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение сро-

ка оплаты.

3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков» и

предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку про-

ектной документации в отношении объектов капитального строительства.
4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проек-

тировщиков».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О повторном приостановлении права осуществлять подготовку проектной

документации по договору подряда на подготовку проектной документации».

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: Повторно приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации на 30 календарных дней:

ООО «ИНТЕРСТРОЙ» 6686059528 624090, РОССИЯ, Свердловская область, г. Верхняя

Пышма, ул. Чайковского, д. 29, кв. 5

ООО «Арктика» 6678048480 620109, РОССИЯ, Свердловская область, г.

Екатеринбург, ул. Мартовская, д. 6, пом. 12

ООО СК «УРАЛСТРОЙ» 6658404684 620026, РОССИЯ, Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Розы Люксембург, д. 63, оф. 404

ООО «Калужская электротехническая компания» 4028041967 248016, РОССИЯ, Калужская область, г. Калуга, ул.

Складская, д. 6, пом. 15

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков», в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ в связи с неоднократным

нарушением в течение одного года срока оплаты членских взносов, неуплата иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты».

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков»:

ООО «Полюс» 9909220850 2040, Венгрия, г. Будаорш, Оттхон коз, 3 до 25 млн руб. (1 уровень

ответственности члена

СРО)

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегио-

нальная Группа Проектировщиков» и предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору

подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: На основании заявления, поданного в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков», принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков» и предоставить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

ООО «ВИККО» 7805584986 198216, РОССИЯ, Санкт-Петербург, пр-

кт. Ленинский, д. 127, корп .4, оф. 53

до 25 млн руб. (1 уровень

ответственности члена

СРО)

ООО «УРУС.КОМ» 5252034600 606106, РОССИЯ, Нижегородская

область, г. Павлово, ул. А.Королева, д. 5

до 25 млн руб. (1 уровень

ответственности члена

СРО)

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Наумова С.А.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков» в отношении следующих членов саморегулируемой организации, в связи со сменой директора:

ООО «Энергия-Инвест» 6612024986 620024, РОССИЯ, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бисертская,

соор. 132, оф. 217

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков» в отношении следующих членов саморегулируемой организации, в связи со сменой юридического адреса:

ООО ИЦ «ГАРМОНИЯ» 6671019522 428000, РОССИЯ, Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул.

Текстильщиков, зд. 8

Председательствующий

на заседании Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»                                  Наумов С.А.

Секретарь

на заседании Совета Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»                                Наумов С.А.